
Deliberazione n. 15 – 21 dicembre 2023 
del CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
OGGETTO: Nuove progettualità PNRR 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA N. 4 DEL 21.12.2023 
 
Il giorno 21 dicembre 2023 alle ore 17.00, in modalità mista presenza/videoconferenza su piattaforma 
Google Meet, si è riunito il  
 

Consiglio dell’Istituzione scolastica 
 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte, sono stati convocati a seduta i signori consiglieri: 

N° COGNOME NOME RUOLO PRESENTE 

1.  GULLI TIZIANA DIRIGENTE SCOLASTICO Presente 

2.  DE GRANDI CLAUDIA RAPPR. DOCENTI Non presente 

3.  FINORA MARCELLO RAPPR. DOCENTI Presente 

4.  PEDROTTI LAURA RAPPR. DOCENTI Presente 

5.  PICCIRELLA GIOVANNI RAPPR. DOCENTI Presente 

6.  PRAINDEL CHIARA RAPPR. DOCENTI Non presente 

7.  STENGHEL MARINA RAPPR. DOCENTI Presente 

8.  LIBARDONI CARLA RAPPR. NON DOCENTI Presente 

9.  DALLAPICCOLA MILENA RAPPR. NON DOCENTI Presente 

10.  SIGHEL ERICA RAPPR. NON DOCENTI Presente 

11.  DI LEO VIRGINIA RAPPR. GENITORI Non presente 

12. X RAVANELLO FRANCO RAPPR. GENITORI Presente 

13.  DEMOZZI FRANCO RAPPR. GENITORI Non presente 

14.  FUSINATO CHRISTIAN RAPPR. STUDENTI Non presente 

15.  CHANKA KRENAR RAPPR. STUDENTI Presente 

16.  LA MOTTA LUCIA RAPPR. STUDENTI Non presente 

17.  PEDENZINI DAVID RAPPR. STUDENTI Presente 

18.  FONTANARI ANDREA RAPPR TERRITORIO Non presente 

19.  BORTOLAMEDI ELISA RAPPR TERRITORIO Non presente 

20.  CATTONI  CAROLINA RAPPR TERRITORIO Non presente 

 
Presiede il Presidente del Consiglio dell’Istituzione Ravanello Franco. 
 
Funge da verbalizzante il Segretario, il Responsabile amm.vo scolastico dott. Emiliano Miceli che non ha 
diritto di voto. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e dà inizio alla 
trattazione del previsto ordine del giorno: 
 

1. Lettura del verbale della seduta precedente. 

2. Avvio Valorizzazione dei docenti – anno scolastico 2023-2024. 

3. Nuove progettualità PNRR. 

4. Approvazione Bilancio finanziario di previsione 2024-2026. 

5. Varie ed eventuali. 



In ordine agli argomenti proposti il Consiglio dell’istituzione adotta la deliberazione seguente: 
PUNTO N. 3 dell’ordine del giorno: Nuove progettualità PNRR 

Premesso che  
 

 Con decreto del Ministero e dell’Istruzione e del Merito n. 0000066 in data 12.04.2023 vengono 
ripartite le risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea d’investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR all’Istituto Marie Curie di Pergine Valsugana è prevista una quota di € 
54.992,54 per la transizione digitale finalizzati alla realizzazione di percorsi formativi per il 
personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, personale 
ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione digitale didatti e nell’organizzazione scolastica, 
in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e 
DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13 

 Con decreto del Ministero e dell’Istruzione e del Merito n. 0000065 in data 12.04.2023 vengono 
ripartite le risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea d’investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 istruzione e Ricerca – Componente 1- 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; all’Istituto 
Marie Curie di Pergine Valsugana è prevista una quota di € 77.665,86 così ripartiti: 

o € 53.481,24 Quota A percorsi formativi STEAM, digitali, lingua per studenti 
o € 24.184,62 Quota B percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti 

 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (art.16 della legge provinciale 7 agosto 2006 n.5 – Sistema educativo di istruzione e 
formazione) art. 3 disciplina i contenuti e le modalità di approvazione del Bilancio di previsione annuale e 
pluriennale. 
VISTO l’art. 22 della legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5 che esplicita le competenze del Consiglio 
dell’Istituzione Scolastica in qualità di organo di governo dell’istituzione con compiti d’indirizzo, di 
programmazione e di valutazione delle attività d’istruzione  
VALUTATE le azioni previste nell’ambito del PNRR 2.1 e 3.1 
 
con votazione espressa nelle forme di legge e all’unanimità dei votanti aventi diritto; 
 

DELIBERA 
 

L’adesione alle attività progettuali previste nell’ambito del PNRR: 
 

 Linea d’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” 

 Linea d’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Dott. Emiliano Miceli 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
Franco Ravanello 

 


